

ORDEN DE CAMBIO N°3

Los suscritos, Fiscalizador de la obra: "IDENTIFICAR, SELECCIONAR UN ALIADO ESTRATEGICO Y CONFORMAR UNA ALIANZA ESTRATEGICA CON LA EMPRESA PUBLICA EP-CONST CON EL OBJETO DE CONSTRUIR LA INFRAESTRUCTURA BASICA DEL CONJUNTO HABITACIONAL TORRES DE LA LORENA", y el Contratista de la Obra, en cumplimiento de lo que establece el art. 88 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, suscriben la presente como fe de lo actuado a continuación:

MONTO CONTRATO:

\$ 1.573.569,46

ITEM	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD CONTRATO	PU	CANTIDAD REQUERIDA	CANTIDADES		COSTO	
						+	-	+	-
9.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAJA DE DISTRIBUCION SUBTERRANEA NAP DE	u	12,00	\$ 265,58	-	-	-12,00	\$ -	\$ -3.187,00
9.6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MANGA SUBTERRANEA PORTA SPLITTER DE 96	u	1,00	\$ 499,06	-	-	-1,00	\$ -	\$ -499,06
9.7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SPLITTER PLC PARA FUSION (1X8)	u	5,00	\$ 57,98	-	-	-5,00	\$ -	\$ -289,89
9.8	SUMINISTRO Y COLOCACION SPLITTER PLC (1X8) CONECTORIZADO	u	27,00	\$ 139,59	-	-	-27,00	\$ -	\$ -3.769,03
9.9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ROSETA OPTICA 2 HILOS DE FIBRA, INCLUYE:	u	186,00	\$ 27,59	-	-	-186,00	\$ -	\$ -5.131,06
9.10	POZO DE MANO DE 0.80x0.80 m, TAPA Y CERCO DE HIERRO FUNDIDO	u	30,00	\$ 523,00	-	-	-30,00	\$ -	\$ -15.690,07
9.11	POZO DE MANO de 0.60x0.60 m	u	34,00	\$ 169,03	-	-	-34,00	\$ -	\$ -5.746,94
9.12	CONSTRUCCION DE POZO EN ACERA 48 BLOQUES 2 CONVERGENCIAS INCLUYE	u	1,00	\$ 948,85	-	-	-1,00	\$ -	\$ -948,85
9.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANALIZACION ACERA 2 VIAS	m	1567,57	\$ 26,26	-	-	-1.567,57	\$ -	\$ -41.159,72
9.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANALIZACION CALZADA 2 VIAS	m	152,80	\$ 30,70	-	-	-152,80	\$ -	\$ -4.614,60
9.15	SUMINISTRO E INSTALACION DE MANGUERA CORRUGADA 3/4"	m	5,00	\$ 2,93	-	-	-5,00	\$ -	\$ -14,67
9.16	SUMINISTRO E INSTALACION DE MANGUERA NEGRA DE 51mm	m	88,00	\$ 4,23	-	-	-88,00	\$ -	\$ -372,60
9.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE MANGUERA NEGRA DE 32mm	m	3625,00	\$ 2,31	-	-	-3.625,00	\$ -	\$ -8.368,27
9.18	CONSTRUCCION DE BOQUILLA	u	1,00	\$ 26,63	-	-	-1,00	\$ -	\$ -26,63
9.19	FUSION DE 1 HILO DE FIBRA OPTICA	u	54,00	\$ 8,43	-	-	-54,00	\$ -	\$ -455,03
9.20	PRUEBA REFLECTOMETRICA UNI DIRECCIONAL POR FIBRA EN DOS VENTANA GR	u	27,00	\$ 12,78	-	-	-27,00	\$ -	\$ -345,14
9.21	PRUEBA DE POTENCIA DE 1 HILO DE FIBRA OPTICA PUNTO A PUNTO	u	216,00	\$ 9,62	-	-	-216,00	\$ -	\$ -2.077,63
9.22	SUMINISTRO Y COLOCACION HERRAJE DE POZO PORTA RESERVAS 5 CANALES D	u	4,00	\$ 81,32	-	-	-4,00	\$ -	\$ -325,29
9.23	SUMINISTRO E INSTALACION DE MINI POSTE ORNAMENTAL PARA CAJA DE DIST	u	15,00	\$ 375,64	-	-	-15,00	\$ -	\$ -5.634,58
9.24	SUMINISTRO E INSTALACION HERRAJE DE POZO PORTA CONSOLA 9,8UM	u	4,00	\$ 28,34	-	-	-4,00	\$ -	\$ -113,36
RUBROS NUEVOS									
1	EXCAVACION A MAQUINA EN SUELO SATURADO (H= 0-2M)	m3	0,00	\$ 5,80	704,00	704,00	-	\$ 4.080,07	\$ -
2	EXCAVACION A MAQUINA EN SUELO SATURADO PENDIENTE 1:1 (H= 2,01-4M)	m3	0,00	\$ 12,36	167,40	167,40	-	\$ 2.069,71	\$ -
3	EXCAVACION A MAQUINA EN SUELO SATURADO (H= >4,01)	m3	0,00	\$ 13,91	3.040,34	3.040,34	-	\$ 42.289,06	\$ -
4	DESALDO DE SUELO SATURADO	m3	0,00	\$ 3,81	3.911,74	3.911,74	-	\$ 14.917,98	\$ -
5	SUMINISTRO, COLOCACION Y COMPACTACION DE PIEDRA ESCOLLERA A MAQUI	m3	0,00	\$ 34,38	864,00	864,00	-	\$ 29.702,86	\$ -
6	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE PRFV DN1200MM PN3 SN2500	m	0,00	\$ 390,30	36,00	36,00	-	\$ 14.050,73	\$ -
7	GEOTEXTIL NT 1600	m2	0,00	\$ 5,47	407,00	407,00	-	\$ 2.227,50	\$ -
8	HORMIGON SIMPLE EN MURO FC=210KG/CM2	m3	0,00	\$ 258,40	56,66	56,66	-	\$ 14.640,68	\$ -
9	ACERO DE REFUERZO FY=4200KG/CM2	kg	0,00	\$ 2,01	906,64	906,64	-	\$ 1.824,97	\$ -
10	ENTIBADO EN SUELO SATURADO	m2	0,00	\$ 21,32	310,32	310,32	-	\$ 6.616,65	\$ -
11	APUNTALAMIENTO DE TUBERIA	m	0,00	\$ 6,13	44,40	44,40	-	\$ 272,24	\$ -
12	CAMARAS PTZ 2M EXTERIOR. INCLUYE FUENTE DE PODER	u	0,00	\$ 3.213,77	3,00	3,00	-	\$ 9.641,30	\$ -
13	BRAZO PARA POSTE Y SISTEMA DE PARARRAYOS DE PUNTA SIMPLE	u	0,00	\$ 835,43	3,00	3,00	-	\$ 2.506,29	\$ -
14	NVR PARA GESTION DE CAMARAS TIPO PTZ	u	0,00	\$ 314,16	1,00	1,00	-	\$ 314,16	\$ -
15	GABINETE METALICO. INCLUYE BREAKERS, CABLE ELCTRICO Y DE DATOS, UPS	u	0,00	\$ 1.798,96	3,00	3,00	-	\$ 5.396,88	\$ -
16	SISTEMA PUESTA A TIERRA	u	0,00	\$ 247,04	3,00	3,00	-	\$ 741,11	\$ -
17	RACK CENTRO DE MONITOREO	u	0,00	\$ 452,76	1,00	1,00	-	\$ 452,76	\$ -
18	ODF DE CONEXION + CABLES DE CONEXION	u	0,00	\$ 361,82	1,00	1,00	-	\$ 361,82	\$ -
19	ENLACE DE DATOS PARA CAMARA	u	0,00	\$ 297,08	3,00	3,00	-	\$ 891,24	\$ -
20	MONITOR CAMARAS	u	0,00	\$ 700,70	1,00	1,00	-	\$ 700,70	\$ -
21	SUMINISTRO E INSTALACION TRANSFORMADOR DE 25KVA PROVISIONAL (INCL	u	0,00	\$ 3.500,00	1,00	1,00	-	\$ 3.500,00	\$ -
TOTAL								\$ 227.461,84	\$ -1.289.544,14
VALOR POR EJECUTAR								\$	-1.062.082,30
PORCENTAJE DE INCREMENTO DEL CONTRATO									-67,50%

% DE INCREMENTO DEL CONTRATO: ESTE VALOR REPRESENTA EL PORCENTAJE DEL TOTAL DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL SI ESTE VALOR ES NEGATIVO QUIERE DECIR QUE PESE A LOS INCREMENTOS DE CANTIDADES DE ALGUNOS RUBROS AUN SEGUIMOS POR DEBAJO DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL, POR EL CONTRARIO, SI ESTE PORCENTAJE FUERA POSITIVO NO PODRÍA SUPERAR EL 5%.

TOTAL \$: ESTE VALOR REPRESENTA EL VALOR DEL TOTAL DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL ES DECIR SI ESTE VALOR ES NEGATIVO QUIERE DECIR QUE AUN NO SUPERA EL VALOR DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL, SI POR EL CONTRARIO ESTE VALOR FUERA POSITIVO NO DEBERÍA SUPERAR EL 5% DEL INCREMENTO DEL CONTRATO.

ING. ANDRES GUJARRO

Fiscalizador

ARQ. WILMER JARAMILLO

Administrador

CONSTECOIN CIA. TLDA.

Contratista

